

**Auto-centralen Syd A/S**

**CVR-nr. 17774905**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 19.05.2014

**Dirigent**

---

Navn: Palle L. Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	11
Balance pr. 31.12.2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2013	14
Pengestrømsopgørelse for 2013	15
Noter	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Auto-centralen Syd A/S  
Egtved Allé 1  
6000 Kolding

CVR-nr.: 17774905  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 75507700  
Telefax: 75500477

### **Bestyrelse**

Anders L. Jensen, formand  
Knud M. Jensen  
Palle L. Jensen  
Finn Boel Pedersen

### **Direktion**

Knud M. Jensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>	<b>2010</b> <b>t.kr.</b>	<b>2009</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	139.142	144.532	151.351	136.073	102.552
Bruttoresultat	10.857	12.804	14.256	14.410	11.774
Driftsresultat	2.090	2.768	4.328	4.623	2.246
Resultat af finansielle poster	(541)	59	(87)	(163)	(210)
Årets resultat	1.090	2.135	3.201	3.327	1.515
Samlede aktiver	35.907	58.237	60.648	36.004	25.056
Investeringer i materielle anlægsaktiver	539	264	68	52	195
Egenkapital	13.346	14.256	15.121	11.920	8.593
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	23.231	32.988	24.459	18.020	15.772
Nettorentbærende gæld	8.403	18.480	8.528	5.970	6.858
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	7,8	8,9	9,4	10,6	11,5
Nettomargin (%)	0,8	1,5	2,1	2,4	1,5
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	9,0	8,4	17,7	25,7	14,2
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	6,0	4,4	6,2	7,6	6,5
Finansiell gearing	0,6	1,3	0,6	0,5	0,8
Egenkapitalens forrentning (%)	7,9	14,5	23,7	32,4	17,6
Soliditetsgrad (%)	37,2	24,5	24,9	33,1	34,3

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabet er autoriseret SsangYong- og Citroën-forhandler, og selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte biler samt salg af reservedele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets overskud blev på 1.090 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling i det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.

## Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning		139.142	144.532
Vareforbrug		(124.257)	(127.930)
Andre eksterne omkostninger		<u>(4.028)</u>	<u>(3.798)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>10.857</b>	<b>12.804</b>
Personaleomkostninger	1	(8.482)	(9.746)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(285)</u>	<u>(290)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.090</b>	<b>2.768</b>
Andre finansielle indtægter	3	55	557
Andre finansielle omkostninger		<u>(596)</u>	<u>(498)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.549</b>	<b>2.827</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(459)</u>	<u>(692)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.090</u></b>	<b><u>2.135</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000	2.000
Overført resultat		<u>90</u>	<u>135</u>
		<b><u>1.090</u></b>	<b><u>2.135</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		884	647
Indretning af lejede lokaler		<u>37</u>	<u>21</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>921</b></u>	<u><b>668</b></u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u><b>921</b></u>	 <u><b>668</b></u>
 Råvarer og hjælpematerialer		 <u>27.637</u>	 <u>38.708</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>27.637</b></u>	<u><b>38.708</b></u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 6.579	 6.540
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		69	11.673
Udskudt skat	6	31	7
Andre tilgodehavender		<u>579</u>	<u>401</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>7.258</b></u>	<u><b>18.621</b></u>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <u><b>91</b></u>	 <u><b>240</b></u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u><b>34.986</b></u>	 <u><b>57.569</b></u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><u><b>35.907</b></u></u>	 <u><u><b>58.237</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500	500
Overført overskud eller underskud		11.846	11.756
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	2.000
<b>Egenkapital</b>		<u><b>13.346</b></u>	<u><b>14.256</b></u>
Bankgæld		8.494	17.987
Modtagne forudbetalinger fra kunder		774	268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.440	22.131
Gæld til tilknyttede virksomheder		182	0
Skyldig selskabsskat		462	733
Anden gæld		2.209	2.862
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>22.561</b></u>	<u><b>43.981</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>22.561</b></u>	<u><b>43.981</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>35.907</b></u></u>	<u><u><b>58.237</b></u></u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksom- hedskapi- tal t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller un- derskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regn- skabsåret t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	500	11.756	2.000	14.256
Udbetalt udbytte	0	0	(2.000)	(2.000)
Årets resultat	0	90	1.000	1.090
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>11.846</b>	<b>1.000</b>	<b>13.346</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		2.090	2.768
Af- og nedskrivninger		285	290
Ændring i arbejdskapital	8	<u>10.801</u>	<u>(9.682)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>13.176</b>	<b>(6.624)</b>
Modtagne finansielle indtægter		55	557
Betalte finansielle omkostninger		(596)	(498)
Betalt selskabsskat		<u>(752)</u>	<u>(1.130)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>11.883</b>	<b>(7.695)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(539)	(264)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>576</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(539)</b>	<b>312</b>
Udbetalt udbytte		<u>(2.000)</u>	<u>(3.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.000)</b>	<b>(3.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>9.344</b>	<b>(10.383)</b>
Likvider primo		<u>(17.747)</u>	<u>(7.364)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(8.403)</u></b>	<b><u>(17.747)</u></b>

## Noter

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	7.980	9.158
Pensioner	356	405
Andre omkostninger til social sikring	146	183
	<b>8.482</b>	<b>9.746</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	285	290
	<b>285</b>	<b>290</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49	551
Øvrige finansielle indtægter	6	6
	<b>55</b>	<b>557</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	463	733
Ændring af udskudt skat	(24)	(19)
Regulering vedrørende tidligere år	20	(22)
	<b>459</b>	<b>692</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.698	94
Tilgange	539	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.237</b>	<b>94</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.075)	(49)
Årets afskrivninger	(278)	(8)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.353)</b>	<b>(57)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>884</b>	<b>37</b>
	<b>2013 t.kr.</b>	<b>2012 t.kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	31	7
	<b>31</b>	<b>7</b>
	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>	<b>Antal</b>	
Aktier	500	1.000,00
	<b>500</b>	<b>500</b>
	<b>2013 t.kr.</b>	<b>2012 t.kr.</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	11.070	(3.419)
Ændring i tilgodehavender	11.387	5.475
Ændring i leverandørgæld mv.	(11.656)	(11.738)
	<b>10.801</b>	<b>(9.682)</b>

## Noter

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	725	525
Andre eventualforpligtelser	45.000	0
<b>Eventualforpligtelser</b>	<b>45.725</b>	<b>525</b>
Kautionsforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder	84.503	50.969
<b>Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder</b>	<b>84.503</b>	<b>50.969</b>

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter garantier stillet over for samarbejdspartnere. Garantierne udgør 725 t.kr.

Andre eventualforpligtelser omfatter virksomhedspant over for Danske Leasing A/S og Citroën Danmark A/S, hvor der givet pant i køretøjer, der ikke tidligere har været indregistreret, maksimeret til 25.000 t.kr. Ligeledes er der givet virksomhedspant til Danske Bank, hvor der er givet pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, herunder brugte biler, maksimeret til 20.000 t.kr.

Eventualforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder omfatter solidarisk selvskyldnerkaution for Auto-centralen Nord A/S, Auto-centralen Ejendomme A/S, Byens Autoservice/Auto-centralen A/S, Automobilhuset Holding A/S og Tegllund A/S overfor selskabernes bankforbindelse. Kautionen er ulimiteret. Selskabernes samlede bankgæld omfattet af kautionen udgør pr. 31.12.2013 84.503 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ Holding, Kolding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har solgt biler, som selskabet er forpligtiget til at købe tilbage. Tilbagekøbsforpligtigelsen udgør 3.062 t.kr.

## 11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

## Noter

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Auto-centralen Syd A/S:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Grundlag for indflydelse</u>
AC Tegllund Holding ApS	Kolding	Modervirksomhed
KJ Holding Kolding ApS	Kolding	Ultimativ modervirksomhed
Knud M. Jensen	Kolding	Virksomhedsdeltager i KJ Holding, Kolding ApS

## 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

AC Tegllund Holding ApS, Kolding

## 13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

KJ Holding, Kolding ApS, Kolding